
Openbare besluitenlijst 
van de vergadering van het college van burgemeester en wethouders 
gehouden op 17 december 2024 

   
Aanwezig Burgemeester M.E. Smit, Wethouder A. Bal, Wethouder J.N. Wijmenga, Wethouder N. Özütok, 

Wethouder J.F. Struijf, Wethouder S. Klaassen, Gemeentesecretaris A. Heiner 
Afwezig 

 

________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-18-58172 
Documentkenmerk: D-134954 
Onderwerp: Gezamenlijk nieuw zwembad Beverwijk - Heemskerk 
 
 
Besluit:  

Overwegende dat, 

• Een zwembad als voorziening van grote waarde is voor de inwoners van de gemeenten Beverwijk en Heemskerk; 
• Dat alle Nederlandse gemeenten in het kader van het ravijnjaar in 2026 een structureel tekort in financiële middelen voorzien; 
• Dat Beverwijk daar geen uitzondering op is, en een flinke bezuinigingsopdracht heeft; 
• Dat de financiële uitwerking van de realisatie van een gezamenlijk zwembad een substantiële toename van de benodigde middelen laat zien van  ca. 

35%; 
• Dat de consequentie daarvan is dat de uitname uit de algemene reserve hierdoor ook met € 6.953.605,- toeneemt; 
• Dat de gemeenteraad daarom in staat gesteld moet worden zich uit te spreken over de financiële kaders, dit mede in relatie tot het ombuigen van het 

structurele begrotingstekort vanaf het begrotingsjaar 2026; 
• Er een (concept) samenwerkingsovereenkomst (SOK) ligt ten behoeve van de realisatie van een gemeenschappelijk zwembad met de gemeente 

Heemskerk; 

  

Besluit 

1. De samenwerking met de gemeente Heemskerk voor de realisatie van een gezamenlijk zwembad voort te zetten; 
2. De samenwerkingsovereenkomst Zwembad Beverwijk-Heemskerk (D-134961) nu nog niet te ondertekenen; 
3. De raad via raadsvoorstel (D-134951), voor te stellen: 

 
Kennis te nemen van de (concept) samenwerkingsovereenkomst (SOK); 

• Kennis te nemen van het benodigde investeringsbudget van € 26.671.403 voor het aandeel van de Gemeente Beverwijk voor de nieuwbouw van het 
gezamenlijke Zwembad; 

• Het vormen van een bestemmingsreserve ‘dekking afschrijvingslasten Zwembad’ en de hiervoor benodigde middelen van € 24.171.403 te dekken uit 
de algemene reserve; 

• Het overige deel van € 2.500.000 op een later moment toe te voegen uit de middelen van het Sportfondsenbad; 
• Kennis te nemen van het exploitatietekort dat ontstaat vanaf 2031, beginnend bij - € 202.000 en jaarlijks afnemend, en dit te betrekken bij de 

behandeling van de kadernota 2028-2031; 
• Tot het toevoegen van de categorie “Zwembad” aan de afschrijvingstermijnen bij de volgende aanpassing van de financiële verordening, met de daarbij 

genoemde afschrijvingstermijnen; 
• Het financiële pakket en dekking van het zwembad te betrekken bij de integrale afwegingen bij de kadernota 2026 e.v. 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-22-82791 
Documentkenmerk: D-132065 
Onderwerp: instemmen statutenwijziging SIJN en benoemen RvT 
 
 
Besluit:  

1. Het college verzoekt om de statuten als volgt aan te passen: Artikel 2 lid 1 aanpassen : de eerste zin voor de tweede komma “Aangrenzende 
omgeving” eruit 

2. De volgende personen te benoemen tot lid van de Raad van Toezicht van de Stichting Sport IJmond Noord:  

Cees Buur, voorzitter 

Eric de Snaijer, penningmeester 

Jolanda van der Wal, secretaris 

Peter Hekman, algemeen lid 

Max Kwantes, algemeen lid 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-13-12436 
Documentkenmerk: D-132632 
Onderwerp: Kunstopdracht voor kunsttoepassing Spoorzone stadskant 



 
 
Besluit:  

1. De opdracht voor een kunsttoepassing  voor Spoorzone Stadskant niet te gunnen en geen opdracht te geven voor de uitwerking en uitvoering daarvan. 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-192927 
Documentkenmerk: D-133934 
Onderwerp: Heraanlevering SiSa 2023. Bekostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne 
 
 
Besluit:  

1. Brief (D-134306)  over Heraanlevering Bekostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne 2023 versturen aan het ministerie van Justitie en Veiligheid; 
2. Raadsmemo (D-133905) over Heraanlevering Bekostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne 2023 ter kennisname te versturen aan de raad. 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-187049 
Documentkenmerk: D-114849 
Onderwerp: Deelname regionaal programma Indirecte Lozingen 
 
 
Besluit:  

1. Deel te nemen aan een driejarig regionaal programma (2024 - 2026) ter verbetering van de VTH-taken door de omgevingsdiensten op het gebied van 
indirecte (bedrijfsmatige) lozingen.   

2. Gedurende de looptijd van het programma jaarlijks €16.367,92 beschikbaar te stellen aan de Omgevingsdienst IJmond voor de uitvoering van het 
programma, bekostigd vanuit de rioolheffing. 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-193439 
Documentkenmerk: D-135611 
Onderwerp: Ondertekening Addendum Uitvoeringsconvenant Just Transition Fund IJmond 
 
 
Besluit:  

1. Aan te gaan het Addendum op  het Uitvoeringsconvenant Just Transition Fund IJmond 2021-2027 (D-135647) met de Gemeente Rotterdam als 
Intermediaire Instantie Kansen voor West; 

2. de raad te informeren met een raadsmemo (D-135646).  

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-192057 
Documentkenmerk: D-131315 
Onderwerp: Collegevoorstel nav voorstel ODIJ voor uitvoering/handhaving LabelC. 
 
 
Besluit:  

Het college besluit: 

1. Omgevingsdienst IJmond opdracht te geven voor uitvoering van label C bij kantoorgebouwen middels de in dit voorstel beschreven aanpak. 
2. De Omgevingsdienst IJmond toestemming te verlenen om het bedrag dat voor Beverwijk aan het Gemeentefonds is toegevoegd, gelabeld voor label C, 

in rekening te brengen voor de jaren 2024-2025.  

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-23-183955 
Documentkenmerk: D-134408 
Onderwerp: Aanwijsbesluit Parkeren 2025, nadere regels Parkeren 2025 en geldigheid parkeerontheffingen 2025 
 
 
Besluit:  
Niet invullen. 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-190816 
Documentkenmerk: D-133922 
Onderwerp: Besluit op Woo verzoek 
 
 
Besluit:  



1. middels brief D-135590 te besluiten op het ingediende Woo-verzoek inzake het Aagtenpark/Aagtenbelt/stort en monitoring staalslakken. 
2. de raad middels memo D-134216 te informeren over de afhandeling van het Woo-verzoek. 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
Zaakkenmerk: Z-24-188420 
Documentkenmerk: D-135155 
Onderwerp: Aanvulling Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2025 
 
 
Besluit:  

Het college besluit: 

1. In navolging van de door de raad geven toestemming (D-134089) de Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2025 aan te gaan (D-134022); 
2. Het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Cocensus op de hoogte te stellen van bovenstaand besluit via bijgaande brief (D-135293). 

 
________________________________________________________________________________________________  

 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beverwijk van 7 januari 2025. 

 
 
de gemeentesecretaris,  de burgemeester, 

 




